
REGISTRO GENERALE N. 9 del 26/01/2017 

 

COMUNE DI LULA 
AREA CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 9 del 26/01/2017 

DETERMINAZIONE N. 5 del 26/01/2017 
PROPOSTA N. 12 del 26/01/2017 
 
OGGETTO: IMPEGNO COSTI SERVIZIO E ARCHIVIAZIONE BANCO DI SARDEGNA ANNO 2016 
 
VISTA la Det. N. 30 del 03/07/2012 con il quale si recipiva il contratto firmato in data 2 luglio 

2012 tra la Resp. Serv. Finanziario e il Banco di Sardegna riguardante la fornitura dell'ordinativo 

informatico mediante il servizio di UNIMONEY/UNISTORAGE per la trasmissione alla Banca 

Tesoreria degli ordinativo informatici emessi dall'ente con le istruzioni/richieste connesse alla 

gestione degli stessi, nonché per l'invio da parte della Banca Tesoreria, a fronte della ricezione dei 

relativi flussi, di messaggi di ritorno,e per l'archiviazione e la conservazione in modo permanente 

dei documenti dell'ente; 

 

- IL costo del servizio di archiviazione e conservazione dei documenti informatici pari a €. 0,35 + 

IVA a documento è comprensivo dei costi relativi alla marca temporale rilasciata dalla Certification 

Authority. Per l'applicativo UNIMONEY sono a nostro carico tutte le attività per la manutenzione e 

la gestione dell'applicativo (caricamento nuove versioni, backup dei dati, manutenzione hardware 

del servere, assistenza telefonica). Per l'applicativo UNISTORAGE (archiviazione e conservazione 

a norme CNIPA per N. 10 anni degli ordinativi informatici generati nell'esercizio) sono a nostro 

carico tutte le attività per la manutenzione e la gestione dell'applicativo (caricamento nuove 

versioni, backup dei dati, manutenzione hardware del server, assistenza telefonica); 

 

- VISTA la determina n.11 del 24/02/2014 con cui veniva affidata a mezzo gara d'appalto il 

Servizio di Tesoreria del Comune di Lula (Nu) al Banco di Sardegna; 

 

-VISTA la relativa convenzione con cui si stabiliva, tra le altre condizioni, il compenso di €.0,854 

comprensivo d'I.V.A., per ogni disposizione d'incasso e pagamento; 

 

 - VISTA la fattura N. 207/PAMAN/17 relativa all’anno 2016 di €. 5.138,95; 

 

- RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

  - VISTO il D.Lgs.N.118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità   

finanziaria (all.4/2); 

   -  DATO ATTO che , ai sensi del punto 9.3 del principio generale contabile all.4/2, non sono 

oggetto di riaccertamento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di 

approvazione del riaccertamento straordinario; 

    - Visto il D.Lgs. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184; 

    -  ACQUISITO il visto di regolarità finanziaria attestante la copertura finanziaria di cui all' art. 151 

e 153  D.Lgs. 267/2000 

   -  VISTO il regolamento di contabilità 

-    TUTTO ciò premesso e considerato,  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 9 del 26/01/2017 

DETERMINA 

 

- Di prendere atto della premessa 

 

- TRATTANDOSI, di spesa obbligatoria scaturente dal contratto stipulato nel 2012  si provvede a  

impegnare la somma di €. 5.138,95 ( Fatt. N.207/PAMAN/17) relativa  all'archiviazione di n.4121 

disposizioni e di n.3957 disposizioni d’incasso e pagamento, riferite all’anno 2016  ;  

- DI  imputare la spesa di €. 5.138,95 all'intervento 1010303 cap. 480 rr.pp. bilancio 2016 dove 

sono previste sufficienti somme. pg 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 12 del 26/01/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA in data 26/01/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 12 del 26/01/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  il . 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 149 

 
Il 09/08/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 9 del 26/01/2017 con 
oggetto 
 
IMPEGNO COSTI SERVIZIO E ARCHIVIAZIONE BANCO DI SARDEGNA ANNO 2016 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. TRIBUTI ECONOMATO MANCA FRANCA il 09/08/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


